

خبرها

مورالس: آمریکا می‌خواهد مرا ترور کند

شرق: «اوو مورالس» رئیس‌جمهور چپ‌گرای بولیوی گفت دولت آمریکا گروه‌هایی را برای کشتن او سازماندهی کرده و افزود اظهارات هوگو چاوس رئیس‌جمهور ونزوئلا درباره قصد واشینگتن برای براندازی دولتش را تأیید می‌کند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس مورالس گفت: «مطلع شدم‌ام که آمریکا اخیراً گروه‌هایی را برای آزار و اذیت اوو مورالس و کشتن اوو مورالس سازماندهی کرده. آنها‌قادر به انجام چنین کاری نیستند. ما همه، از اتحادیه‌های کارگری تا این حزب سیاسی به صورت متحد و هماهنگ عمل می‌کنیم و هیچ‌کس نمی‌تواند ما را شکست دهد.»
مورالس به جزئیات طرح ترور خود اشاره نکرد.
سفارت آمریکا در بولیوی این اتهامات را «بی‌اساس» خوانده‌است. این سفارت در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما همواره حامی دموکراسی در بولیوی بوده‌ایم و اکنون نیز به دنبال برقراری روابط سازنده با دولت بولیوی براساس احترام متقابل و منافع مشترک هستیم.»

اعتراضات بی‌سابقه دانشجویی در شیلی

ایستنا: همزمان با برپایی تظاهرات هزاران دانشجو و دانش‌آموز شیلیایی در اعتراض به بودجه آموزشی دولت نیزوهای پلیس برای متفرق ساختن معترضان اقدام به شلیک گاز اشک‌آور و استفاده از ماشین آب‌پاش کردند.
به گزارش خبرگزاری رویترز در جریان این تظاهرات ده‌ها دانشجو و دانش‌آموز در سانتیاگو پایتخت شیلی دستگیر شدند.
گردانندگان اعتراضات اعلام کردند که نیم میلیون دانشجو صدها مرکز آموزشی سراسر شیلی را به تسخیر خود درآوردند و خواستار مجانی شدن بلیت اتوبوس، افزایش تعداد اساتید و آموزگاران، احداث مراکز آموزشی بیشتر و رایگان شدن آزمون ورودی دانشگاه‌ها شدند. مقامات شیلیایی اعلام کردند، بیش از ۷۰۰ تن در جریان تظاهرات روز سه‌شنبه در سراسر کشور دستگیر و ۹ افسر پلیس از پنج غیرنظامی نیز در سانتیاگو زخمی شدند. این اعتراضات از دو هفته پیش زمانی که دانش‌آموزان شیلیایی در برخی مدارس پایتخت تحصن کردند آغاز شد و اکنون به جنبشی بدل شده که می‌رود سراسر شیلی را در برگیرد.
این اعتراضات که در سی سال گذشته بی‌سابقه بوده، نخستین چالش مهم در برابر دولت میشل باشلت رئیس‌جمهور جدید شیلی محسوب می‌شود.

نمایش فیلم یونایتد ۹۳ در کاخ سفید

ایرنا: «جورج بوش» رئیس‌جمهور آمریکا سه‌شنبه‌شب فیلم «یونایتد ۹۳» را در سالن نمایش کاخ سفید تماشا کرد. این فیلم ماجرای هواییامی خطوط هوایی «یونایتد ایرلاینز» آمریکا را در روز ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ نمایش می‌دهد. این هواییما پیش از رسیدن به هدف خود در واشینگتن در پنسیلوانیا سقوط کرد. این فیلم از ماه گذشته در آمریکا به معرض نمایش گذاشته شد و مورد استقبال منتقدین قرار گرفت. مسافران این هواییما از طریق تلفن همراه خود از برخورد سه هواییما دیگر به اهداف خود (برج‌های مرکز تجاری و پنتاگون) اطلاع پیدا کردند و با راینندگان درگیر شدند. هواییمارایان، هواییما را در منطقه «شانکسویل» پنسیلوانیا به زمین زدند و تمام افراد به قتل رسیدند. «دانا پرینو» یک سخنگوی کاخ سفید واشینگتن گفت: «رئیس‌جمهوری همیشه گفته است که مسافران و خدمه این پرواز قهرمان بودند.»
بوش این فیلم را با حضور «لورا» همسر و اعضای خانواده‌های قربانیان این هواییما تماشا کرد. «یونایتد ۹۳» در فهرست ۱۰ فیلم پر فروش آمریکا در هفته منتهی به یکشنبه در رده نهم قرار دارد و در این هفته یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار فروش داشته است.

تروریسم اروپا را تهدید می‌کند

مهر: سازمان اطلاعات مخفی اروپا از افزایش احتمال وقوع حملات تروریستی در قاره سبز خبر داد.
مسئار زیادی از مقامات امنیتی اروپا در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس تصریح کردند شواهد امن نشان می‌دهد که مظنونان به انجام حملات تروریستی به منظور هدف قرار دادن اروپا فعالیت‌هایی را در شبکه‌های خودانجام می‌دهند. نیروهای امنیتی اروپا خاطرنشان کردند این حملات احتمالی مانند حادثهٔ ۱۱ مارس سال ۲۰۰۴ میلادی مادرید یا ۷ جولای ۲۰۰۵ لندن خواهد بود و گفتند باید برای جلوگیری از وقوع چنین حوادثی تدابیر لازم و شدید اتخاذ شود.
تاکنون کشورهای ایتالیا، دانمارک، فرانسه، استرالیا و انگلیس قوانین جدیدی برای مبارزه با تروریسم را در پارلمان‌های خود به تصویب رسانده‌اند.

حضور نظامی ایتالیا در ۱۹ کشور جهان

ایرنا: ایتالیا در ۱۹ کشور جهان و در ۲۸ ماموریت مختلف در خارج از این کشور حضور نظامی دارد. روزنامه ایتالیایی لارپوبلیکا به نقل از وزارت دفاع این کشور نوشت هشت هزار و ۵۱۴ نظامی ایتالیایی در ۲۸ ماموریت مختلف در ۱۹ کشور جهان حضور دارند. یکی از نخستین اهداف دولت جدید ایتالیا تعیین زمان عقب‌نشینی از خاک عراق است. علاوه بر این فشارهای زیادی بر روی دولت پرودی برای بازنگری در دیگر ماموریت‌های نظامی ایتالیا در خارج کشور وجود دارد. بیشترین حضور نظامی ایتالیا در افغانستان، عراق و پاکستان است. ایتالیا با ۲۵۰ نظامی به همراه آمریکا و دیگر کشورهای متحدین در ماموریت آزادسازی افغانستان فعالیت می‌کند که هدف آن مبارزه با تروریسم بین‌الملل است. وزارت خارجه ایتالیا دیروز و به دنبال بی‌نظمی‌های اخیر در پایتخت افغانستان اعلام کرد که تغییر در ماموریت نظامیان انجام نمی‌شود.
نظامیان ایتالیایی در عراق در ماموریت «بابل کهن» شرکت دارند که از اواسط ماه ژوئن از ۲۷۰۰ نیرو به ۱۶۰۰ تن کاهش خواهند یافت. «پاریزی» وزیر دفاع ایتالیا در سفر اخیر خود به عراق اظهار داشت: «پایان حضور نظامی ایتالیا در عراق به معنی پشت کردن به این کشور نیست بلکه کمک‌ما به بغداد از طریق همکاری‌های سیاسی، مدنی و انسان‌دوستانه ادامه خواهد داشت.»
بیش از ۲۳۰۰ نظامی ایتالیا در ماموریت کووزو و ۸۹۰ نفر نیز در بوسنی فعالیت می‌کنند. پلیس نظامی ایتالیا همچنین در فلسطین حضور داشته و به مقامات محلی در مزم در مصر کمک می‌کند. مقدونیه، لبنان، مصر، جمهوری دموکراتیک کنگو، قبرس و مراکش از دیگر کشورهایی هستند که ایتالیا در آنها در قالب ماموریت سازمان ملل حضور دارد. ایتالیا همچنین در منطقه «میتوسو» در موز میان هند و پاکستان و در سودان نیز حضور نظامی دارد.

گروه بین‌الملل: یک سخنگوی ارتش اسرائیل گفت روز چهارشنبه ۴ موشک از نوار غزه به سوی اسرائیل پرتاب شد که یکی از آنها به منزلی در نزدیکی منزل امیر پرتز وزیر دفاع اسرائیل اصابت کرد. به گزارش شبکه خبری الجزیره ارتش اسرائیل تأیید کرد که دو موشک به یک منزل در شهر سدیروت محل تولد پرتز اصابت کرد و موشک دیگر نیز در منطقه‌ای نزدیک این شهر به زمین خورد ولی هنوز هیچ گزارشی در مورد تلفات احتمالی نرسیده است.
به گفته این سخنگوی اسرائیلی این موشک‌ها از نوار غزه پرتاب شدند. این حملات یک روز پس از عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه و شمال کرانه باختری صورت می‌گیرد که در اثر آن هفت فلسطینی کشته و شماری نیز مجروح شدند. به دنبال این عملیات گروه‌های‌های قدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی تهدید کرده بود که پاسخ سختی به اسرائیل در عمق خاک این کشور خواهد داد. در یک خبر دیگر حماس تهدید اسرائیل مبنی بر ابطال برگه‌های اقامت ۴ مقام فلسطینی در قدس را به شدت رد کرد و آن را گامی در جهت یهودی‌سازی قدس قلمداد نمود. اسرائیل دو روز پیش یک ویزم فلسطینی و سه نماینده جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) را تهدید کرد ۳۰ روز وقت دارند از عضویت در جنبش حماس انصراف دهند وگرنه برگه‌های اقامت آنها در قدس اشغالی باطل و به مناطق فلسطینی تبعید می‌شوند. اسماعیل هنیه نخست‌وزیر فلسطین در این خصوص گفت که این اقدام گامی در جهت خالی کردن قدس شریف از ساکنان اصلی آن و وارد آوردن فشار بر دولت فلسطینی و مجلس قانونگذاری و جلوگیری از فعالیت وزرا و نمایندگان فلسطینی در قدس صورت می‌گیرد. وی افزود که دولت با توسل به تمامی وسایل قانونی و سیاسی و تبلیغاتی از حق زندگی فلسطینیان در قدس شریف و برخورداری آنان از تمامی حقوق انسانی، معیشتی و سیاسی در این شهر دفاع خواهد کرد. در حال حاضر حدود ۲۰۰ هزار فلسطینی در قدس شرقی زندگی می‌کنند و دارای شناسنامه‌های صادره از اسرائیل هستند که اجازه اقامت در شهر و رفت و آمد در داخل اسرائیل را

به آنها می‌دهد. در همین راستا دولت فرانسه اعلام کرد که همچنان از حقوق شهروندی ساکنان عرب قدس حمایت می‌کند. سخنگوی وزیر خارجه فرانسه گفت: ما همچنان با هرگونه اقدامی که بدون توسل به گفت‌وگوهای دو طرفه بخواهد وضعیت نهایی این شهر را تعیین کند مخالفیم.

تحولات داخلی فلسطین

در همین حال تحولات داخلی فلسطین همچنان خیرساز است. یک سخسنگوی گِردان‌های شهدای‌الاقصی شاخه نظامی جنبش آزادی‌بخش ملی فلسطین (فتح) اعلام کرد که گردان‌های‌الاقصی حکم اعدام یک مرد و زن را به اتهام همکاری با اسرائیل اجرا کرده است. به گفته این سخنگو مرد اعدام شده فلسطینی در تصفیه شماری از رزمندگان گردان‌های‌الاقصی در ۲۳ فوریه گذشته که در آن نیروهای اسرائیلی سه تن از کادرای گردان‌های‌الاقصی را به قتل رساندند نقش داشته که اجازه اقامت در شهر و رفت و آمد در داخل اسرائیل را

حمله شدید ال‌گور به بوش و کابینه‌اش

گروه بین‌الملل: ال‌گور، رقیب دموکرات جورج بوش در انتخابات سال ۲۰۰۰، در گفت‌وگو با روزنامه گاردین، رئیس‌جمهور آمریکا را به باد انتقاد گرفت و کابینه او را «دار و دسته خائنین راستگرای افراطی» خواند.
معاون «بیل کلینتون» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در این گفت‌وگو از خود به عنوان «استمداری در حال احیا» یادکرد. فعالیت‌هایی او در زمینه مبارزه با «اگرم شدن کره زمین» ال‌گور را در سال‌های گذشته به یک فعال اجتماعی تبدیل کرد، اما اکنون او با اظهارات تند خود نشان می‌دهد که باز هم وارد دعواهای سیاسی شده است.
گور چرخش سیاسی به چپ پس از شکست در



انتخابات سال ۲۰۰۰ را رد کرد و به گاردین گفت: «اگر شما یک‌دار و دسته خائن راستگرای افراطی را در اسر قدرت داشته باشید، همه چیز به سمت راست متمایل می‌شود.» او مدعی شد که برنامه‌ای برای نامزدی دوباره در انتخابات ریاست‌جمهوری ندارد، اما حاضر به رد کردن امکان شرکت دوباره در انتخابات هم نشد.
ا‌ل‌گور اکنون در حال تبلیغ کتاب و فیلمی مستند به نام «یک حقیقت ناجور» است. موضوع این فیلم بحران تغییرات آب و هوایی است که به قول او «می‌تواند به تدریج تمدن بشری را نابود کند.»
توجه دوباره رسانه‌ها و افکار عمومی به گور باعث شده برخی دموکرات‌ها

ونزوئلا ۲/۷ میلیارد دلار تسلیحات روسی می‌خرد

گروه بین‌الملل: ونزوئلا در حال خرید هلی‌کوپتر، قایق و هواپیماهای حمل و نقل نظامی به ارزش ۲/۷ میلیارد دلار با هدف مدرنیزه کردن ارتش خود است.
به گزارش آسوشیتدپرس در شرایطی که تنش میان ونزوئلا و آمریکا بالا گرفته است، هوگو چاوس رئیس‌جمهور چپ‌گرای ونزوئلا که به‌رغم درآمدهای سرشار از محل فروش نفت، محروم از خرید تسلیحات آمریکایی است بیش از گذشته نگاه خود را به کشورهای مثل روسیه و اسپانیا به عنوان تامین‌کنندگان تسلیحات دوخته است. گفته می‌شود یک کشین باری حامل ۳۰ هزار قبضه کلاشینکف روسی در حال حرکت به سوی ونزوئلا است و اولین محموله شامل ۱۰۰ هزار تفنگ تا اواخر سال جاری به این کشور ارسال خواهد شد. ارتش به‌دنبال آن است که زیردریایی‌های بیشتری خریداری کند و چاوس مصمم است تا در زمینه جت‌های جنگنده با روسیه وارد مذاکراتی جدی‌تر شود. چاوس به محض اعلام خبر ارسال محموله کلاشینکف به کشورش گفت: «آمریکا در تلاش خود برای متوقف کردن و خلع سلاح ما شکست خورده است.»
واشینگتن در مورد قراردادهای دفاعی ونزوئلا ابراز نگرانی کرده و از روسیه و اسپانیا خواسته است از معامله با این کشور خودداری کنند. البته این دو کشور تاکنون نسبت به این اختطاری بی‌تفاوت بوده‌اند.
بودجه دفاعی ونزوئلا اسال با افزایش ۳۱ درصدی به دو میلیارد دلار رسیده که البته ۲/۷ میلیارد دلار بودجه خواهد آمد.

همزمان با ادامه بحران در داخل فلسطین انجام شد

شلیک موشک از نوار غزه به اسرائیل



است. همچنین شمار دیگری از فعالان گردان‌های‌الاقصی بسوه یکی از کشته‌شدگان گردان‌های‌الاقصی را به خاطر داشتن رابطه با مرد اعدام شده دستگیر و او را نیز اعدام کردند.
در همین حال اسماعیل هنیه متعهد شد تا ظرف چند روز آینده حقوق هزاران تن از کارمندان دولت فلسطین را که از ماه مارس تاکنون به دنبال قطع کمک‌های بین‌المللی حقوق دریافت نکرده‌اند، پرداخت کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، اسماعیل هنیه نخست‌وزیر فلسطین در اظهارتش منبع تأمین این بودجه را اعلام نکرد. بانک‌های فلسطینیان تاکنون از انتقال پول به تشکیلات خودگردان از ترس اعدام یک‌ک مرد و زن را به اتهام همکاری با اسرائیل اجرا کرده است.
من می‌خواهم اعلام کنم که وزارت دارای حقوق یک ماه کامل کسانی که ۳۳۲ دلار دریافت می‌کنند را پرداخت می‌کند. تعداد این کارمندان بالغ بر ۴۰ هزار تن است. وی همچنین متعهد شد تا حقوق ۱۲۵ هزار

تشدید ناآرامی‌ها در حومه پاریس

گروه بین‌الملل: درست شش ماه پس از بحران‌های حومه پاریس و طغیان جوانان حاشیه‌نشین، درگیری میان جوانان مناطق مونفرمی و کلیشی سوبوا در حومه پاریس با تیروهای پلیس شهری برای دومین شب متوالی ادامه یافت.
به گزارش فیکارو طی این درگیری‌های دوروزه ۶ پلیس زخمی شده و ۱۳ نفر دستگیر شده‌اند. حدود ۱۲ خودرو نیز در این دو شهر واقع در سن من‌دونی در آتش سوخته‌اند.
به هنگام گشت‌نژ پلیس در منطقه به یک‌باره گلرله‌ای به سوی نیروهای پلیس شلیک شد و پس از آن یک کوکتل مولوتوف به داخل یک خودروی پلیس پرتاب شد که با خروج سریع هر ۴ سرنشین آن به‌رغم اینکه خودرو کاملاً در آتش سوخت کسی کشته نشد.
در بسیاری از سط‌های زباله این شهرها مواد منفجره کار گذاشته شده بود و نیروهای که برای جلوگیری از انفجار سطل‌ها وارد عمل می‌شدند هدف کوکتل مولوتوف جوانان قرار می‌گرفتند.
به گزارش پلیس ۴ نفر از نیروهای که سعی در مهار جوانانی داشتند که به داخل یک دفتر پلیس سنگ پرتاب می‌کردند به شدت زخمی شدند.
در میان ۱۳ فرد بازداشت شده موتین آلتن جوانی که پاییز سال گذشته وارد یک پست برق در کلیشی سوبوا شده و دچار



برق گرفتگی شده بود نیز به چشم می‌خورد. این جوان همان کسی است که دو دوست همراهش سال گذشته بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست دادند و آغازگر طغیان حومه‌نشینان پاریس شدند.
دیدار وزیر کشور از منطقه
سه‌شنبه‌شب نیکولا سارکوزی وزیر کشور فرانسه راهی منطقه بحران‌زده شد. سارکوزی در اداره پلیس شهر همجوار به سخنرانی برای نیروهای پلیس و دلداری شهردار پرداخت. شهردار مونفرمی که خانه‌اش یک تنها جوانان را تحریر می‌کند و جان نیروهای امنیتی را به خطر می‌اندازد.

آخرین تلاش‌ها برای اجرایی کردن توافقنامه صلح دارفور

گروه بین‌الملل: در حالی که نیمه‌شب گذشته مهلت تعیین شده اتحادیه آفریقا برای پذیرش توافقنامه صلح از سوی شورشیان جنوب سودان به پایان رسیده، رئیس‌جمهور سودان و معاونش، قبل از پایان این مهلت در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در پایان نشست حزب حاکم و شورشیان سابق بر ضرورت اتخاذ گام‌هایی جهت تسریع در اجرای بندهای توافقنامه صلح تأکید کردند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، روز گذشته مذاکرات در راستای متقاعد ساختن دو جناح شورشی دارفور به‌رغم مخالفت آنها برای عقد قرارداد صلح تا پیش از پایان ضرب‌الاجل تعیین شده به شدت پیگیری شد. میانجیگران اتحادیه آفریقا به سایر جناح‌های سیاسی تا روز چهارشنبه مهلت دادند تا درصد اعضاى این قرارداد برآیند یا در غیر این صورت با تحریم‌های احتمالی سازمان ملل روبه‌رو شوند.
در همین حال نوردالین المازنی یک سخنگوی اتحادیه آفریقا در خارطوم اظهار داشت: به‌رغم به پایان رسیدن ضرب‌الاجل همچنان زمان باقی است و امیدواریم سایر جناح‌های سیاسی به روند صلح ملحق شوند.
در همین حال به گزارش خبرگزاری ایستنا به نقل از روزنامه الاهرام - چاپ مصر- عمر البشیر رئیس‌جمهور سودان و سال واکر معاونش در این کنفرانس مطبوعاتی مشترک بر ضرورت خلع سلاح گروه‌ها تأکید کردند.
البشیر تأکید کرد که دولت متحد ملی در مراحل آینده تمام

سال سوم ■ شماره ۷۷۵ *شرق*

خبرها

قرارداد تجاری میان ویتنام و آمریکا

شرق: در ادامه روند بهبود روابط میان ویتنام و آمریکا، روز گذشته دو طرف قراردادی اقتصادی که راه ورود هاتون به سازمان تجارت جهانی را هموار خواهد کرد، امضا کردند.
به گزارش سایت اینترنتی آسوشیتدپرس این قرارداد در واقع باعث خواهد شد که موانع دیگر ارتقای مبادلات تجاری دو کشور که سال گذشته با ۲۲ درصد افزایش به رقم ۷/۸ میلیارد دلار رسید، برطرف شده و دسترسی شرکت‌های آمریکایی به بازار جنوب شرق آسیا، افزایش یابد.
این قرارداد همچنین باعث خواهد شد که پیش از برگزاری اجلاس سران سازمان همکاری‌های اقتصادی آسیا-پاسفیک به میزبانی ویتنام، راه ورود این کشور به سازمان تجارت جهانی هموار شود.
آمریکا آخرین کشوری است که ویتنام باید برای ورود به جرگه کشورهای عضو این سازمان، با آن مذاکره و توافق کند.
با این حال هنوز واشینگتن برای به سرانجام رسیدن این توافق نیازمند تأیید کنگره است.

حذف مجازات حبس در قانون جدید مطبوعات سوریه

ایرنا: یک مقام مسئول در وزارت اطلاع رسانی سوریه سه‌شنبه شب خبر داد کمیته تهیه‌کننده پیش‌نویس قانون جدید مطبوعات سوریه در متن پیشنهادی خود، جریمه مالی را جایگزین «مجازات زندان» کرده است.
قانون فعلی مطبوعات سوریه مصوب سال ۲۰۰۱ میلادی است که جایگزین قانون مطبوعات سال ۱۹۴۹ میلادی شد، اما این قانون نیز انتظارات اصحاب رسانه‌های مکتوب را برآورده نداشت.
به گفته این منبع خبری، لازم‌الاجرا شدن پیش‌نویس قانون جدید مطبوعات، مستلزم تصویب مفاد آن از سوی نخست‌وزیر، مجلس خلق سوریه و در نهایت رئیس‌جمهوری است.
کمیته تهیه‌کننده پیش‌نویس قانون جدید مطبوعات متشکل از رئیس اتحادیه‌های خبرنگاران، دو نویسنده مستقل، نماینده رسانه‌های خصوصی و یک خبرنگار سوری است که با رسانه‌های خارجی همکاری دارد. ریاست این کمیته را «طالب قاضی امین» معاون وزیر اطلاع‌رسانی سوریه عهده‌دار است.
به پیشنهاد کمیته یاد شده، اختیارات وزیر اطلاع‌رسانی سوریه در کنترل مندرجات مطبوعات و توزیع آنها در سوریه خلاصه می‌شود.

نشست کشورهای عربی با چین

ایستنا: وزرای خارجه کشورهای عرب روز گذشته نشست دو روزه‌ای را با چین آغاز کردند.
مسائل مربوط به انرژی، دیپلماتیک و هسته‌ای در دستور کار این نشست است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه در حالی که اطلاعات کمی از چیرن درباره دستور کار این گردهمایی ارائه شده اما تحلیلگران می‌گویند این اجلاس بخشی از تلاش‌های یکن برای تقویت روابط تجاری و سیاسی نزدیک‌تر با جهان عرب به ویژه در بخش انرژی است.
کارشناسان می‌گویند، هدف اصلی چین در تعامل با کشورهای عربی نفتی و گازی تضمین دسترسی به منابع انرژی این کشورها و گسترش روابط تجاری با آنها است.
تجارت بین چین و ۲۲ کشور عضو اتحادیه عرب در سال گذشته به ۵۱۳ میلیارد دلار رسیده است.
به دلیل دعوت از محمود الزهرا و وزیر خارجه فلسطین به این نشست به رغم مخالفت‌های آمریکا، اسرائیل و برخی کشورهای اروپایی انتظار می‌رود در این نشست سیاست‌های خاورمیانه با چین نیز مورد بررسی قرار بگیرد.
چین پس از روسیه دومین عضو شورای امنیت خواهد بود که میرزا یکی از رهبران حماس از زمان به قدرت رسیدن حماس در فلسطین است.
چین اعلام کرد: امیدوار است از این نشست برای درخواست از حماس به منظور ازسرگیری مذاکرات صلح با اسرائیل استفاده کند.
چین از دولت به رهبری حماس خواسته تا حق موجودیت اسرائیل را به رسمیت شناسد.

تهدید معاون بلر

ایلنا: «جان پرسکات» معاون «تونی بلر» نخست‌وزیر انگلیس تهدید کرد که اگر مجبور به تسلیم شود، بلر را نیز با خود به پاپین می‌کشد.
روزنامه انگلیسی دیلی میل چاپ لندن نوشت: «جان پرسکات معاون نخست‌وزیر انگلیس که به دلیل ارتباط نامشروع با منشی خود وزیر فشارهای فراوانی برای استعفا قرار دارد تونی بلر را تهدید کرد که اگر وی مجبور شود استعفا کند، او را نیز به همراه خود به زیر می‌کشد.»
بنابراین گزارش به دنبال درخواست نمایندگان حزب کارگر انگلیس جان پرسکات با سخنان خود مشخص کرد که وی دولت انگلیس را تا زمانی که بلر در خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت حضور دارد ترک نمی‌کند.
از همین رو بلر که تحت فشارهای زیادی قرارداد به دنبال حمایت «گوردون براون» وزیر خزانه‌داری انگلیس برای حمایت از جان پرسکات است.

پادشاه نپال محروم‌تر می‌شود

ایستنا: یکی از نمایندگان مجلس نپال گفت: انتظار می‌رود پارلمان این کشور پس از لغو بیشتر اختیارات شاه گیانتندرا در اوایل ماه جاری، لغو اختیارات پارلمانی باقی‌مانده پادشاه را نیز مورد بررسی قرار دهد.
به گزارش خبرگزاری رویترز دولت جدید نپال اوایل ماه جاری به اکثر اختیارات پادشاه از جمله تدریس ارتش و امنیت سیاسی و قضایی وی پایان داد، ولی هنوز طبق قانون اساسی هر لایحه‌ای که توسط مجلس تصویب می‌شود، باید به پادشاه نیز خبرگزاری فرانسه اظهار داشت: «او» نخست‌وزیر جلسه مجلس را افتتاح و برنامه‌های دولت را قرائت خواهد کرد و رئیس مجلس نیز اختتامیه جلسات در اعلام خواهد کرد. «براساس این طرح که انتظار می‌رود به زودی به نمایندگان مجلس ابلاغ شود، دیگر لوايح تصویب مجلس برای اجرای‌شدن احتیاجی به امضای پادشاه نخواهند داشت.